# Nutzungsbedingungen

Version: 3.2

Veröffentlicht: April 2023

Diese Nutzungsbedingungen gelten für die Nutzung der Dienste ("Dienste"), die Ihnen von der Bang & Olufsen Group ("Bang & Olufsen" oder "wir", "uns", "unser") bereitgestellt werden, zu der neben Bang & Olufsen A/S, Bang og Olufsen Allé 1, DK-7600 Struer, Dänemark, im Unternehmensregister eingetragen unter der Nummer 41257911, auch die Tochtergesellschaften gehören, wie sie im konsolidierten Jahresbericht des Konzerns definiert sind. Diese Nutzungsbedingungen (sowie jegliche weiteren Dokumente, auf die diese sich beziehen) gelten für Einzelpersonen und Gruppen, die die Dienste in Anspruch nehmen.

# Ihre Nutzung der Dienste

Wir gewähren Ihnen ein nicht exklusives und widerrufbares Recht auf den diesen Nutzungsbedingungen entsprechenden Zugriff und die Nutzung unserer Dienste. Indem Sie auf die Dienste zugreifen oder diese nutzen, akzeptieren Sie die Nutzungsbedingungen und erklären, dass Sie diese einhalten. Wenn Sie diese Nutzungsbedingungen nicht akzeptieren, dürfen Sie weder auf die Dienste zugreifen noch diese nutzen. Bevor Sie auf die Dienste zugreifen, sollten Sie zudem die <u>Datenschutzrichtlinie</u> lesen, da sie wichtige Informationen dazu enthält, wie wir Ihre personenbezogenen Daten nutzen können, wenn Sie die Dienste in Anspruch nehmen.

### Recht des geistigen Eigentums

Alle Rechte des geistigen Eigentums, die für Produkte, Software und Dienste von Bang & Olufsen gelten, bleiben ausschließliches Eigentum von Bang & Olufsen und etwaigen Lizenzgebern.

### Einschränkungen Ihrer Nutzung der Dienste

Sie willigen ein:

- Inhalte, auf die Sie durch Ihre Nutzung der Dienste Zugriff haben, nicht zu verändern, zu kopieren, zu reproduzieren oder erneut zu übertragen oder zu übermitteln, sofern dies nicht durch geltendes Recht zulässig ist,
- Produkte oder Software, Anwendungen, Upgrades oder Aktualisierungen von Bang & Olufsen nicht zu zerlegen, zu
  rekonstruieren oder zu dekompilieren, wenn Ihnen diese durch die Dienste zur Verfügung gestellt werden oder auf Ihrem
  Produkt von Bang & Olufsen installiert sind, sofern dies nicht durch geltendes Recht oder Lizenzbestimmungen zulässig
  ist,
- nicht wissentlich Viren, Würmer, Trojaner oder sonstige technologisch schädliche Quellen in die Dienste einzuschleusen,
- die Dienste nicht auf eine Weise oder für Zwecke zu nutzen, die die Rechte des geistigen Eigentums von Dritten verletzen,
- die Dienste nicht für rechtswidrige Zwecke einzusetzen oder zu nutzen.

# Dienste von Drittanbietern

Über die Dienste erhalten Sie Zugriff auf Apps und Links zu weiteren Diensten, die von Drittanbietern bereitgestellt werden. Derartige Dienste fallen nicht in den Geltungsbereich dieser Nutzungsbedingungen. Sie erklären sich damit einverstanden, dass Bang & Olufsen für derartige Dienste von Drittanbietern oder für die Bewertung der Inhalte von Drittanbietern nicht verantwortlich ist.

### Beschränkung unserer Haftung

Für die Dienste wird keinerlei Haftung übernommen. Bang & Olufsen und seine Lieferanten schließen jegliche Gewährleistung im gesetzlich gegebenen Rahmen aus, sofern dies nicht in der entsprechenden Produktgewährleistungsdokumentation ausdrücklich gegenteilig dargelegt ist. Dies gilt auch für Gewährleistungen der Gebrauchstauglichkeit, die Gewährleistung der Nicht-Verletzung von Rechten Dritter sowie die Gewährleistung der Eignung für einen bestimmten Zweck. Bang & Olufsen und seine Lieferanten übernehmen keine Garantie für die Richtigkeit, Zuverlässigkeit, Vollständigkeit und Aktualität des Materials, der Dienste, der Software, des Texts, der Bilder sowie der Links. Keinesfalls haften wir für unmittelbare, mittelbare, besondere, Folge- oder andere Schäden, die durch die Nutzung dieser Dienste oder aufgrund der Unfähigkeit, diese Dienste zu nutzen, entstehen. Dies gilt auch

uneingeschränkt für Schäden infolge von Gewinneinbußen, Nutzungsausfall, Verlust von Programmen oder Ähnlichem, selbst wenn ausdrücklich auf die Möglichkeit solcher Schäden hingewiesen wurde.

## B&O-App

Apple TrueDepth

Für das virtuelle Anprobieren von Kopfhörern greifen wir gegebenenfalls auf Informationen von der Apple TrueDepth-Kamera zurück. Die Informationen der TrueDepth-Kamera werden in Echtzeit verwendet und daher nicht auf unseren Servern gespeichert oder an Dritte weitergegeben.

### **Geltendes Recht und Gerichtsstand**

Diese Nutzungsbedingungen sind gemäß der Gesetzgebung in Dänemark auszulegen und zu interpretieren, unabhängig von kollisionsrechtlichen Bestimmungen. Sämtliche Streitigkeiten im Zusammenhang mit den Diensten werden durch die dänischen Gerichte verhandelt, sofern keine zwingend geltenden Bestimmungen vorliegen, die ein anderes Forum vorsehen. Kontakt Wir müssen unsere Nutzungsbedingungen möglicherweise von Zeit zu Zeit ändern. Falls diese Änderungen grundlegend sind, informieren wir Sie, bevor diese Änderungen in Kraft treten. Sollten Sie Fragen zu diesen Nutzungsbedingungen haben, wenden Sie sich bitte an den Kundendienst.